
 

              

ประกาศเทศบาลตาํบลหนองจอก 

เรืÉอง  การจดัเก็บภาษีบาํรุงทอ้งทีÉ/ภาษีโรงเรือนและทีÉดิน/ภาษีป้าย/ 

  ค่าธรรมเนียมสถานทีÉจาํหน่ายอาหารและสถานทีÉสะสมอาหาร 

 

  อาศยัอาํนาจตามพระราชบญัญติัภาษีโรงเรือนและทีÉดิน  พ.ศ. ๒๔๗๕  และแกไ้ขเพิÉมเติม

ถึง(ฉบบัทีÉ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๓ พระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งทีÉ  พ.ศ. ๒๕๐๘ และแกไ้ขเพิÉมเติมถึง(ฉบบัทีÉ  ๓)

พ.ศ.  ๒๕๕๓  ขอ้บงัคบัตาํบล พ.ศ. ๒๕๕๒  พระราชบญัญติัภาษีป้าย พ.ศ. ๒๕๑๐  และทีÉแกไ้ขเพิÉมเติม  

(ฉบบัทีÉ  ๒)  พ.ศ. ๒๕๓๔  และพระราชบญัญติัสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๓๕ 

  เทศบาลตาํบลหนองจอก  จึงประกาศกาํหนดเวลาผูมี้สิทธิในทรัพยสิ์นอนัเป็นโรงเรือน

และสิÉงปลกูสร้างอืÉน ซึÉงใชป้ระกอบกิจการเพืÉอหารายไดที้Éอยูใ่นเขตเทศบาลตาํบลหนองจอก  และ

กาํหนดการชาํระภาษีบาํรุงทอ้งทีÉ,ภาษีป้าย,ค่าธรรมเนียมสถานทีÉจาํหน่ายอาหารและสถานทีÉสะสมอาหาร 

ค่าธรรมเนียมการควบคุมการจาํหน่ายสินคา้ในทีÉหรือทางสาธารณะ  และค่าธรรมเนียมการกาํกบัดูแลและ

ควบคุมกิจการทีÉเป็นอนัตรายต่อสุขภาพประจาํปี  ๒๕๕๘  โดยมีกาํหนดระยะเวลาการชาํระภาษี  ดงันีÊ  

๑. ภาษีโรงเรือนและทีÉดิน   ใหป้รับแบบพิมพแ์สดงรายการแห่งทรัพยสิ์น (ภ.ร.ด.๒) 

ณ  เทศบาลตาํบลหนองจอก  และใหก้รอกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ ์  แลว้ยืÉนต่อพนกังาน

เจา้หนา้ทีÉ  ไดต้ัÊงแต่วนัทีÉ  ๕  มกราคม  ๒๕๕๘-๒๗  กุมภาพนัธ ์๒๕๕๘  ชาํระค่าภาษีภายใน  ๓๐  วนั  

หากพน้กาํหนดและคา้งชาํระภาษีตอ้งเสียค่าปรับเพิÉมไม่เกินร้อยละ ๑๐  ของภาษีทีÉคา้ง  และจะมีความผดิ

ตอ้งระวางโทษปรับไม่เกิน ๕๐๐  บาท  ตามมาตรา ๔๖,๔๗  แห่ง พ.ร.บ.  ภาษีโรงเรือนและทีÉดิน  พ.ศ. 

๒๔๗๕  และแกไ้ขเพิÉมเติมถึง(ฉบบัทีÉ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๓   

      ๒.   ภาษีบาํรุงทอ้งทีÉ  ใหไ้ปติดต่อเพืÉอเสียภาษีบาํรุงทอ้งทีÉต่อพนกังานเจา้หนา้ทีÉ  ณ  เทศบาล

ตาํบลหนองจอก ไดต้ัÊงแต่วนัทีÉ  ๕  มกราคม  ๒๕๕๘- ๓๐  เมษายน  ๒๕๕๘ ในวนัและเวลาราชการ  หาก

ไม่ชาํระภาษีบาํรุงทอ้งทีÉภายในกาํหนดระยะเวลาตอ้งเสียค่าปรับร้อยละ  ๒๔  ต่อปี  ของจาํนวนเงินทีÉตอ้ง

เสียภาษีบาํรุงทอ้งทีÉ  ตามมาตรา  ๔๕(๔)  แห่งพระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทีÉ  พ.ศ. ๒๕๐๘  และแกไ้ขเพิÉมเติม

ถึง(ฉบบัทีÉ  ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ 

     ๓.    ภาษีป้าย  ใหผู้รั้บการประเมินทีÉมีป้ายตัÊงอยูใ่นเขตเทศบาลตาํบลหนองจอก  ผูมี้หนา้ทีÉเสีย

ภาษี  ไปติดต่อและรับแบบพิมพแ์สดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.๑)  ณ  เทศบาลตาํบลหนองจอกไดต้ัÊงแต่วนัทีÉ  

๕  มกราคม ๒๕๕๘-๓๑  มีนาคม  ๒๕๕๘  ในวนัและเวลาราชการ  หากผูใ้ดกรณีผูมี้หนา้ทีÉเสียภาษีไม่ยืÉน

แบบภายในระยะเวลาทีÉกฎหมายกาํหนด  จะตอ้งเสียเงินเพิÉมร้อยละ ๑๐  ของจาํนวนเงินค่าภาษี  กรณีผูมี้

หนา้ทีÉเสียภาษี  ไม่ชาํระค่าภาษีภายในระยะเวลาทีÉกาํหนดจะตอ้งเสียเงินเพิÉมร้อยละ  ๒  ของจาํนวนเงินค่า

ภาษีต่อเดือน  ตามพระราชบญัญติัภาษีป้าย  พ.ศ. ๒๕๑๐  และทีÉไขเพิÉมเติม (ฉบบัทีÉ  ๒) พ.ศ. ๒๕๓๔ 



     -๒- 

               ๔.   ค่าธรรมเนียมสถานทีÉจาํหน่ายอาหารและสถานทีÉสะสมอาหาร,การควบคุมการจาํหน่ายสินคา้

ในทีÉหรือทางสาธารณะ,การกาํกบัดูแลควบคุมกิจการทีÉเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ  ชาํระภายใน  ๓๐  วนั  ก่อน

ครบกาํหนดการชาํระค่าธรรมเนียมครัÊ งก่อน  หากผูใ้ดชาํระค่าธรรมเนียมเกินกาํหนดระยะเวลาตอ้งเสีย

ค่าปรับเพิÉมอีกร้อยละ  ๒๐  ของค่าธรรมเนียมทีÉคา้งชาํระ  และตอ้งระวางโทษตามบทกาํหนดโทษตามบท

กาํหนดโทษแห่งพระราชบญัญติัสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ 

 จึงประกาศใหเ้จา้ของทีÉดินและสิÉงปลกูสร้าง  เจา้ของป้าย  และเจา้ของสถานทีÉจาํหน่ายและสะสม

อาหาร  ชาํระภาษีและค่าธรรมเนียมตามวนัเวลาทีÉกาํหนดขา้งตน้ 

     
   

ประกาศ  ณ  วนัทีÉ      ๑๖     เดือน  ธนัวาคม    พ.ศ.  ๒๕๕๗  
   
  จรัญ     ไมจ้นัทร์ 

                                                                                (นายจรัญ     ไมจ้นัทร์) 
                                                                        นายกเทศมนตรีตาํบลหนองจอก     


